1. Ut quascumque possessiones, quæcumque bona idem monasterium in presenti justè et canonicè possidet, aut in futurum concessione pontificum, &^a;

2. In quibus his propriis duximus vocabulis exprimenda : ecclesiam videlicet et villam Asprensem, &^a, ut suprâ, n° 28, art. 2;

3. Sanè altaria infra scripta, &^a, ut suprà, n° 28, art. 3;
4. Interdicimus quoque, &^a, ut suprà, n° 28, art. 4;
5. Obeunte vero te, ut suprà, n° 25, art. 4;
6. Episcopus autem, ut suprà, n° 28, art. 6;
7. Missas quoque publicas, ut suprà, n° 28, art. 7;
8. Nec audeat, ut suprà, n° 28, art. 8;
9. Decernimus ergo ut nulli omnino hominum liceat præfatum monasterium, &^a.

Ego Eugenius catholicæ ecclesiæ episcopus subscripsi; ego Hinemarus Tusculanus episcopus subscripsi; ego Hugo Hostiensis episcopus subscripsi; ego Hucbaldus presbyter cardinalis tituli sanctæ Praxedis subscripsi; ego Johannes Paparo sancti Laurentii in Damaso presbyter cardinalis subscripsi; ego Cencius presbyter cardinalis sancti Laurentii in Lucinâ subscripsi; ego Otto diaconus cardinalis sancti Georgii ad velum aureum subscripsi; ego Hyacinthus diaconus cardinalis sanctæ Mariæ in Cosmedyn subscripsi; ego Gerardus diaconus cardinalis sanctæ Mariæ in viâ latâ subscripsi; ego Bernardus diaconus cardinalis sanctorum Cosmæ et Damiani suscripsi. Datum Romæ ad sanctum Petrum per manum Bosonis sanctæ Romanæ ecclesiæ scriptoris, tertio idus februarii, indictione quintâ decimâ, Incarnationis dominicæ anno millesimo centesimo quinquagesimo secundo (1152). Pontificatûs autem domini Eugenii papæ tertii anno octavo.

32. — *Commonitorium Adriani papæ IV ad abbatem et conventum sancti Vedasti (1155).*

Adrianus episcopus, servus servorum Dei, Martino abbati sancti Vedasti et universo conventui salutem et apostolicam

benedictionem. Vos qui Ægyptum reliquistis et sicco pede mare rubrum jam videmini pertransisse, ad anteriora debetis oculos mentis vestræ semper erigere et ad terram promissionis tanto attentius hanelare quanto plures in Ægypto positos conspicitis cum Pharaone submergi et Ægyptiorum deliciis citiùs quam estiment defraudari. Defraudantur enim desiderio suo qui super ollas carnum in Ægypto remanere desiderant quoniam in puncto ad inferna descendunt, licet bonis videantur temporalibus et carnis voluptatibus abundare. Transivi quidem et ecce non erat, quia, licet firmâ videatur stultus radice consistere, perceptâ tamen maledictionis sententiâ statim arescit et à gloriâ Domini penitus elongatur. Porro vos, dilecti in Domino filii, qui voluntates etiam proprias pro Domino reliquistis, ad Ægyptiorum opera mentes vestras nullatenus convertatis nec affectetis redire in Ægyptum animo ubi Pharaoni deservitur in luto et latere, qui corporis habitu ab ipso videmini separati. Vestium siquidem qualitas videtur innuere et opera quæ facitis caritatis quod ad cœlestem patriam tenditis et ad ipsam festinantes secundum propositam vobis regulam curritis et præmium supernæ vocationis largiente Domino contenditis obtinere. Verùm quia in viâ mandatorum Dei currentibus humani generis inimicus consuevit juxta iter offendicula ponere, cavendum est vobis, filii, attentius et agendum, ut ita circumspectè et providè iter quod cœpistis peragere studeatis, quatenus ad palmam felicitatis æternæ possitis pertingere et cum beato Benedicto in cœlesti gloriâ coronari. Nos vero commissam vobis ecclesiam et personas vestras tanquam beati Petri speciales filios paternâ caritate diligimus et grata semper cupimus subsidia ministrare. Datum Laterani decimo kalend. Januarii.

53. — *Mandatum Alexandri papæ III ut abbas sancti Vedasti non exhibeat obedientiam vel subjectionem episcopo Atrebatensi (1165).*

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilecto filio Martino abbati sancti Vedasti salutem et apostolicam benedictionem. Licet venerabilis frater noster Atrebatensis episcopus, dùm olim esset in presentia nostrâ constitutus, quibusdam de fratribus tuis præsentibus super obedientia ab ecclesia tuâ sibi exhibendâ quæstionem nobis movisset, ex inspectione tamen privilegiorum ecclesiæ tuæ perpendere nequaquam potuimus quod alicui teneatur, nisi Romanæ ecclesiæ obedientiam exhibere, nec ipse episcopus quæstionem suam postea est exsecutus. Et ideo discretioni tuæ per apostolica scripta præcipiendo mandamus quatenus prædicto episcopo nullam obedientiam vel subjectionem promittas. Datum Senonis .. Idus Novembris.

54. — *Ejusdem papæ aliud mandatum de eodem monasterio et ne monachi eligant abbatem alterius congregationis (1165).*

Alexander episcopus, servus servorum Dei, dilectis filiis, Martino abbati et fratribus ecclesiæ sancti Vedasti salutem et apostolicam benedictionem. Congruam officii nostri exsequimur actionem, si sacrosanctis ecclesiis, quarum cura et sollicitudo nos respicit, promptam diligentiam dependimus, et eis à nocituris in posterum præcavemus. Quia vero in substitutione pastoris multa est consideratio et prudentia adhibenda, volumus atque mandamus ut vacante in ecclesia vestra pastoris sede, donec, inter

vos, aliqua persona extiterit quæ honestate ac prudentiâ præemineat et ad regimem et gubernationem ipsius monasterii noscatur idonea, eam in pastorem et abbatem vestrum pari voto assumere studeatis, nec extraneam eligatis dummodo in ipsam communiter concordetis; porro vobis apostolicâ auctoritate indulgemus, ut feuda et possessiones et decimas ecclesiæ vestræ, ne ipsi ecclesiæ culpâ possint detinentium deperire, liberam habeatis recipiendi in pignore potestatem. Sanè, quùm Romana ecclesia nostra quæ in aliis ecclesiis habebat incuriâ prælatorum sæpè amittere consuevit, tàm tibi, fili abba, quàm successoribus tuis præsentium auctoritate præcipimus et vobis omnibus inhibemus ne alicui archiepiscopo absque conscientiâ et licentiâ Romani pontificis ullam subjectionem vel obedientiam promittere attemptetis.

35. — *Privilegium ejusdem Alexandri III quo interdicat archiepiscopis et episcopis ne cogant abbatem sancti Vedasti suis synodis personaliter interesse (1164).*

Alexander episcopus, servus servorum Dei, venerabilibus fratribus archiepiscopis et episcopis in quorum episcopatibus ecclesiæ monasterii beati Vedasti constitutæ sunt, salutem et apostolicam benedictionem. Suggestum est nobis quod quidam nostrum dilectum filium Martinum ejusdem monasterii abbatem respectu altarium et ecclesiarum quas in eorum episcopatibus possidet, ad suas synodos vocant, et si quando ab eis vocatum synodis suis eum aliquo casu non interesse contigerit, ecclesias ejus nimis indebitè gravare præsumunt. Undè quoniam omnes vestras synodos in personâ propriâ visitare intolerabile sibi existeret et penitèns onerosum, fraternitati vestræ per apostolica scripta mandamus